
 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2023 

09/07/2023 

ELITE 2500m 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 214 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA M 36 M3539 1 SPT 00:33:43 00:33:43 

2 229 LUIZ GUSTAVO SANTINI SIMÕES 
CORRÊA 

M 31 M3034 1 AQUARIUN-NATACAO 00:36:56 00:36:56 

3 248 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA M 62 M6064 1 SPT 00:40:35 00:40:35 

4 231 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO M 54 M5054 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:40:44 00:40:44 

5 222 GIOVANNI MOUTA GIGLIO M 42 M4044 1 TTCTIJUMAR 00:41:20 00:41:20 

6 240 PAULO RIEPE M 67 M6569 1 SPT 00:41:38 00:41:38 

7 201 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA M 59 M5559 1 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:41:42 00:41:42 

8 230 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M 62 M6064 2 NAVEGANTES 00:41:54 00:41:54 

9 219 FRANKLIN DOS REIS TELES M 32 M3034 2 SPT 00:42:24 00:42:24 

10 239 PAULO DA COSTA RODRIGUES M 55 M5559 2 VEMNADAR 00:42:28 00:42:28 

11 238 PATRICK MOZER DE PINHO M 29 M2529 1 AVULSO 00:43:35 00:43:35 

12 227 JOSE CARLOS NASCIMENTO 
AZEVEDO 

M 57 M5559 3 TODAS-AGUAS 00:44:02 00:44:02 

13 206 ANTÔNIO CARLOS MARTINS 
BARRETO 

M 61 M6064 3 SPT 00:45:55 00:45:55 

14 249 SIMON CHARLES PURTON M 62 M6064 4 SPT 00:48:34 00:48:34 

15 202 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA M 54 M5054 2 AVULSO 00:49:19 00:49:19 

16 246 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS M 71 M7074 1 SPT 00:51:57 00:51:57 

17 207 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 2 SPT 00:52:39 00:52:39 

18 217 FABIO MARINATO DEL BARBA M 45 M4549 1 AVULSO 00:53:17 00:53:17 

19 226 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS M 60 M6064 5 SPT 00:55:15 00:55:15 

20 218 FILIPE DE AMARAL TEIXEIRA M 31 M3034 3 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:55:46 00:55:46 

21 223 GUSTAVO DE MIRANDA JORDÃO M 47 M4549 2 MAR ADENTRO NATACAO 00:57:04 00:57:04 

22 210 CARLOS MAGNO RIBEIRO DA COSTA M 28 M2529 2 AQUARIUN-NATACAO 00:58:31 00:58:31 

23 252 VALTER MARTINS DE SOUZA M 57 M5559 4 NC-TEAM 01:02:01 01:02:01 

24 228 LUIZ CARLOS ABATI VITÓRIO M 72 M7074 3 AVULSO 01:30:22 01:30:22 

 

CATEGORIA MASCULINO 

masculino 25 a 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 238 PATRICK MOZER DE PINHO 29 AVULSO 00:43:35 00:43:35 

2 210 CARLOS MAGNO RIBEIRO DA COSTA 28 AQUARIUN-NATACAO 00:58:31 00:58:31 

masculino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 229 LUIZ GUSTAVO SANTINI SIMÕES CORRÊA 31 AQUARIUN-NATACAO 00:36:56 00:36:56 

2 219 FRANKLIN DOS REIS TELES 32 SPT 00:42:24 00:42:24 

3 218 FILIPE DE AMARAL TEIXEIRA 31 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:55:46 00:55:46 

masculino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 214 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA 36 SPT 00:33:43 00:33:43 

masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 222 GIOVANNI MOUTA GIGLIO 42 TTCTIJUMAR 00:41:20 00:41:20 

masculino 45 a 49 anos 



 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2023 

09/07/2023 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 217 FABIO MARINATO DEL BARBA 45 AVULSO 00:53:17 00:53:17 

2 223 GUSTAVO DE MIRANDA JORDÃO 47 MAR ADENTRO NATACAO 00:57:04 00:57:04 

masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 231 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO 54 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:40:44 00:40:44 

2 202 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA 54 AVULSO 00:49:19 00:49:19 

masculino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 201 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA 59 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:41:42 00:41:42 

2 239 PAULO DA COSTA RODRIGUES 55 VEMNADAR 00:42:28 00:42:28 

3 227 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 57 TODAS-AGUAS 00:44:02 00:44:02 

4 252 VALTER MARTINS DE SOUZA 57 NC-TEAM 01:02:01 01:02:01 

masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 248 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA 62 SPT 00:40:35 00:40:35 

2 230 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES 62 NAVEGANTES 00:41:54 00:41:54 

3 206 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO 61 SPT 00:45:55 00:45:55 

4 249 SIMON CHARLES PURTON 62 SPT 00:48:34 00:48:34 

5 226 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 60 SPT 00:55:15 00:55:15 

masculino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 240 PAULO RIEPE 67 SPT 00:41:38 00:41:38 

masculino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 246 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS 71 SPT 00:51:57 00:51:57 

2 207 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:52:39 00:52:39 

3 228 LUIZ CARLOS ABATI VITÓRIO 72 AVULSO 01:30:22 01:30:22 

 

 

 

 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 221 GABRIELA ALVES MACHADO F 29 F2529 1 TTCTIJUMAR 00:36:47 00:36:47 

2 242 RAQUEL RIBEIRO F 40 F4044 1 SPT 00:43:18 00:43:18 

3 247 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 1 SPT 00:44:26 00:44:26 

4 215 ELAINE TOLEDO BASILE F 48 F4549 1 SPT 00:46:05 00:46:05 

5 251 TATIANA COLLET LEEBERMAN F 47 F4549 2 SPT 00:47:13 00:47:13 

6 233 MARLUCE XAVIER MAIA SICILIANO F 56 F5559 1 SPT 00:48:25 00:48:25 

7 208 BIANCA SIMÕES BERNARDO F 38 F3539 1 PAJ-D-GONCALVES 00:48:28 00:48:28 

8 245 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO F 42 F4044 2 SPT 00:52:44 00:52:44 

9 213 DANIELA DE MEDEIROS TAVARES 
FERREIRA 

F 52 F5054 2 MAR ADENTRO NATACAO 00:52:51 00:52:51 



 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2023 

09/07/2023 

10 211 CASSIANA AZEREDO DE 
MAGALHÃES 

F 44 F4044 3 MAR ADENTRO NATACAO 00:55:03 00:55:03 

11 253 VITORIA CARDOSO GONDIN DA 
FONSECA 

F 32 F3034 1 SPT 00:56:05 00:56:05 

12 224 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI F 78 F7579 1 SPT 00:56:42 00:56:42 

13 205 ANNA CHRISTINA SOARES DE 
OLIVEIRA 

F 61 F6064 1 SPT 00:59:13 00:59:13 

14 250 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA 
PINTO 

F 40 F4044 4 SPT 01:08:41 01:08:41 

 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 221 GABRIELA ALVES MACHADO 29 TTCTIJUMAR 00:36:47 00:36:47 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 253 VITORIA CARDOSO GONDIN DA FONSECA 32 SPT 00:56:05 00:56:05 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 208 BIANCA SIMÕES BERNARDO 38 PAJ-D-GONCALVES 00:48:28 00:48:28 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 242 RAQUEL RIBEIRO 40 SPT 00:43:18 00:43:18 

2 245 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO 42 SPT 00:52:44 00:52:44 

3 211 CASSIANA AZEREDO DE MAGALHÃES 44 MAR ADENTRO NATACAO 00:55:03 00:55:03 

4 250 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO 40 SPT 01:08:41 01:08:41 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 215 ELAINE TOLEDO BASILE 48 SPT 00:46:05 00:46:05 

2 251 TATIANA COLLET LEEBERMAN 47 SPT 00:47:13 00:47:13 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 247 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:44:26 00:44:26 

2 213 DANIELA DE MEDEIROS TAVARES FERREIRA 52 MAR ADENTRO NATACAO 00:52:51 00:52:51 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 233 MARLUCE XAVIER MAIA SICILIANO 56 SPT 00:48:25 00:48:25 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 205 ANNA CHRISTINA SOARES DE OLIVEIRA 61 SPT 00:59:13 00:59:13 

Feminino de 75 até 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 224 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI 78 SPT 00:56:42 00:56:42 

 

 

 

 



 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2023 

09/07/2023 

ELITE 2500m 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 19 

MAR ADENTRO NATACAO 3 

TTCTIJUMAR 2 

AQUARIUN-NATACAO 2 

VEMNADAR 1 

TODAS-AGUAS 1 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 1 

PAJ-D-GONCALVES 1 

NC-TEAM 1 

NAVEGANTES 1 

BARATAS-DA-COSTEIRA 1 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2023 

09/07/2023 

 

 

 

 

 

VELOCIDADE – 1250M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 148 RAUL GERARDO DURAN 
ORMACHEA 

M 54 M5054 1 TODAS-AGUAS 00:19:24 00:19:24 

2 159 THIAGO MACHADO MARTINS M 44 M4044 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:19:37 00:19:37 

3 119 ERILANDI MACHADO FERREIRA DE 
SOUZA 

M 55 M5559 1 TTCTIJUMAR 00:19:41 00:19:41 

4 109 CLARINDO CAETANO MACHADO 
NETO 

M 51 M5054 2 SPT 00:20:16 00:20:16 

5 154 ROGÉRIO COUTO PEREIRA M 60 M6064 1 SPT 00:21:40 00:21:40 

6 125 GLAUCO DA COSTA SILVA M 54 M5054 3 AVULSO 00:22:05 00:22:05 

7 147 RAFAEL FARIAS RIBEIRO M 41 M4044 2 AQUARIUN-NATACAO 00:22:20 00:22:20 

8 104 ALEXEI ALMEIDA ABRAHÃO M 49 M4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:22:28 00:22:28 

9 128 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 30 M3034 1 SPT 00:22:50 00:22:50 

10 106 ANDERSON LEMOS VAZ M 39 M3539 1 NC-TEAM 00:22:53 00:22:53 

11 112 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 45 M4549 2 PAJ-D-GONCALVES 00:23:15 00:23:15 

12 141 MARCIO S. LECOMTE M 51 M5054 4 EQUIPE-LISBOA 00:24:06 00:24:06 

13 160 TIAGO MARTINS DA COSTA 
FERREIRA 

M 42 M4044 3 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:24:19 00:24:19 

14 115 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO M 48 M4549 3 SPT 00:24:52 00:24:52 

15 101 ACÁCIO LOPES WERNECK M 39 M3539 2 AQUARIUN-NATACAO 00:26:05 00:26:05 

16 138 LUCAS SANTOS DE PAIVA DA SILVA M 31 M3034 2 CENTRO DE 
TREINAMENTO MK 

00:26:32 00:26:32 

17 163 VICENTE DE PAULO POUJO DE 
SOUSA 

M 57 M5559 2 PAJ-D-GONCALVES 00:26:43 00:26:43 

18 151 RODRIGO ARANTES REIS M 28 M2529 1 AVULSO 00:26:46 00:26:46 

19 156 RUI LEANDRO ALVES JUNIOR M 46 M4549 4 SPT 00:27:07 00:27:07 

20 137 LEONARDO CASTRO M 45 M4549 5 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:27:43 00:27:43 

21 107 BRENNO DE OLIVEIRA RODRIGUES M 38 M3539 3 CASSINO-BANGU 00:28:04 00:28:04 

22 116 EDUARDO SENISE MAROUN M 45 M4549 6 AVULSO 00:28:08 00:28:08 

23 123 GILBERTO MACEDO RIBEIRO M 40 M4044 4 AVULSO 00:28:11 00:28:11 

24 165 WELLINGTON ÂNGELO DA SILVA M 35 M3539 4 AQUARIUN-NATACAO 00:28:43 00:28:43 

25 153 ROGELIO COTOLI JARQUE M 71 M7074 1 SPT 00:28:50 00:28:50 

26 105 ALVANILDO DOS REIS MENDES M 66 M6569 1 SPT 00:29:02 00:29:02 

27 114 DIEGO EVARISTO DE LACERDA M 38 M3539 5 PAJ-D-GONCALVES 00:29:14 00:29:14 

28 111 CLÁUDIO MAZZA THEODORO 
SOARES 

M 34 M3034 3 AVULSO 00:29:19 00:29:19 

29 108 CARLOS ROBERTO CARDOSO DE 
SÁ 

M 63 M6064 2 PAJ-D-GONCALVES 00:31:26 00:31:26 

30 145 MAURO SÁ M 70 M7074 2 SPT 00:31:34 00:31:34 

31 164 VICTOR HUGO MACEDO LIMA M 40 M4044 5 CASSINO-BANGU 00:32:48 00:32:48 

32 122 GERALDO MACEDO RIBEIRO M 41 M4044 6 AVULSO 00:32:51 00:32:51 



 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2023 

09/07/2023 

33 127 HERBERT ALVES LIMEIRA DE 
FARIAS 

M 43 M4044 7 AVULSO 00:33:06 00:33:06 

34 155 ROMULLO DA CRUZ SILVA M 37 M3539 6 SPT 00:33:20 00:33:20 

35 150 ROBSON TRINDADE M 61 M6064 3 SPT 00:33:24 00:33:24 

36 118 ÉRIKSON FELIPE LAUREANO M 31 M3034 4 AQUARIUN-NATACAO 00:35:35 00:35:35 

37 143 MARRYTON AUGUSTO SEVERO 
JUNIOR 

M 56 M5559 3 AVULSO 00:37:39 00:37:39 

38 152 RODRIGO CARLOS MARQUES 
PEREIRA 

M 44 M4044 8 CENTRO DE 
TREINAMENTO MK 

00:41:13 00:41:13 

39 131 JOSÉ SILVESTRE DOS SANTOS 
NETO 

M 57 M5559 4 AVULSO 00:55:27 00:55:27 

 

CATEGORIA MASCULINO 

masculino 25 a 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 151 RODRIGO ARANTES REIS 28 AVULSO 00:26:46 00:26:46 

masculino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 128 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 30 SPT 00:22:50 00:22:50 

2 138 LUCAS SANTOS DE PAIVA DA SILVA 31 CENTRO DE TREINAMENTO MK 00:26:32 00:26:32 

3 111 CLÁUDIO MAZZA THEODORO SOARES 34 AVULSO 00:29:19 00:29:19 

4 118 ÉRIKSON FELIPE LAUREANO 31 AQUARIUN-NATACAO 00:35:35 00:35:35 

masculino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 106 ANDERSON LEMOS VAZ 39 NC-TEAM 00:22:53 00:22:53 

2 101 ACÁCIO LOPES WERNECK 39 AQUARIUN-NATACAO 00:26:05 00:26:05 

3 107 BRENNO DE OLIVEIRA RODRIGUES 38 CASSINO-BANGU 00:28:04 00:28:04 

4 165 WELLINGTON ÂNGELO DA SILVA 35 AQUARIUN-NATACAO 00:28:43 00:28:43 

5 114 DIEGO EVARISTO DE LACERDA 38 PAJ-D-GONCALVES 00:29:14 00:29:14 

6 155 ROMULLO DA CRUZ SILVA 37 SPT 00:33:20 00:33:20 

masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 159 THIAGO MACHADO MARTINS 44 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:19:37 00:19:37 

2 147 RAFAEL FARIAS RIBEIRO 41 AQUARIUN-NATACAO 00:22:20 00:22:20 

3 160 TIAGO MARTINS DA COSTA FERREIRA 42 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:24:19 00:24:19 

4 123 GILBERTO MACEDO RIBEIRO 40 AVULSO 00:28:11 00:28:11 

5 164 VICTOR HUGO MACEDO LIMA 40 CASSINO-BANGU 00:32:48 00:32:48 

6 122 GERALDO MACEDO RIBEIRO 41 AVULSO 00:32:51 00:32:51 

7 127 HERBERT ALVES LIMEIRA DE FARIAS 43 AVULSO 00:33:06 00:33:06 

8 152 RODRIGO CARLOS MARQUES PEREIRA 44 CENTRO DE TREINAMENTO MK 00:41:13 00:41:13 

masculino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 104 ALEXEI ALMEIDA ABRAHÃO 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:22:28 00:22:28 

2 112 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 45 PAJ-D-GONCALVES 00:23:15 00:23:15 

3 115 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO 48 SPT 00:24:52 00:24:52 

4 156 RUI LEANDRO ALVES JUNIOR 46 SPT 00:27:07 00:27:07 

5 137 LEONARDO CASTRO 45 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:27:43 00:27:43 

6 116 EDUARDO SENISE MAROUN 45 AVULSO 00:28:08 00:28:08 

masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 



 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2023 

09/07/2023 

1 148 RAUL GERARDO DURAN ORMACHEA 54 TODAS-AGUAS 00:19:24 00:19:24 

2 109 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO 51 SPT 00:20:16 00:20:16 

3 125 GLAUCO DA COSTA SILVA 54 AVULSO 00:22:05 00:22:05 

4 141 MARCIO S. LECOMTE 51 EQUIPE-LISBOA 00:24:06 00:24:06 

masculino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 119 ERILANDI MACHADO FERREIRA DE SOUZA 55 TTCTIJUMAR 00:19:41 00:19:41 

2 163 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA 57 PAJ-D-GONCALVES 00:26:43 00:26:43 

3 143 MARRYTON AUGUSTO SEVERO JUNIOR 56 AVULSO 00:37:39 00:37:39 

4 131 JOSÉ SILVESTRE DOS SANTOS NETO 57 AVULSO 00:55:27 00:55:27 

masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 154 ROGÉRIO COUTO PEREIRA 60 SPT 00:21:40 00:21:40 

2 108 CARLOS ROBERTO CARDOSO DE SÁ 63 PAJ-D-GONCALVES 00:31:26 00:31:26 

3 150 ROBSON TRINDADE 61 SPT 00:33:24 00:33:24 

masculino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 105 ALVANILDO DOS REIS MENDES 66 SPT 00:29:02 00:29:02 

masculino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 153 ROGELIO COTOLI JARQUE 71 SPT 00:28:50 00:28:50 

2 145 MAURO SÁ 70 SPT 00:31:34 00:31:34 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 139 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA F 48 F4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:21:20 00:21:20 

2 102 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

F 29 F2529 1 SPT 00:23:48 00:23:48 

3 162 VANESSA LUSTOSA F 51 F5054 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:25:17 00:25:17 

4 124 GIULIA MAHOVLIC F 25 F2529 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:26:15 00:26:15 

5 135 KARLA CRISTINA PEREIRA DE 
ARAÚJO 

F 37 F3539 1 PAJ-D-GONCALVES 00:29:26 00:29:26 

6 132 JOSIANE CRUZ LIMA PIRES TEIXEIRA F 61 F6064 1 SPT 00:29:36 00:29:36 

7 103 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO F 52 F5054 2 NC-TEAM 00:30:03 00:30:03 

8 110 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 59 F5559 1 SPT 00:31:29 00:31:29 

9 142 MARISE DE AZEVEDO LIMA F 43 F4044 1 MAR ADENTRO NATACAO 00:35:45 00:35:45 

10 133 JULIANA REBELLO F 35 F3539 2 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:36:33 00:36:33 

11 120 FABIANA VILA NOVA DURANT DA 
SILVA 

F 45 F4549 2 NC-TEAM 00:37:46 00:37:46 

12 117 ELISABETH DA SILVA SANTOS F 66 F6569 1 SPT 00:37:49 00:37:49 

13 146 MÔNICA DOS SANTOS DA COSTA F 40 F4044 2 MAR ADENTRO NATACAO 00:39:50 00:39:50 

14 161 VALERIA COSTA FERREIRA F 64 F6064 2 SPT 00:40:08 00:40:08 

 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 



 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2023 

09/07/2023 

1 102 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

29 SPT 00:23:48 00:23:48 

2 124 GIULIA MAHOVLIC 25 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:26:15 00:26:15 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 135 KARLA CRISTINA PEREIRA DE ARAÚJO 37 PAJ-D-GONCALVES 00:29:26 00:29:26 

2 133 JULIANA REBELLO 35 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:36:33 00:36:33 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 142 MARISE DE AZEVEDO LIMA 43 MAR ADENTRO NATACAO 00:35:45 00:35:45 

2 146 MÔNICA DOS SANTOS DA COSTA 40 MAR ADENTRO NATACAO 00:39:50 00:39:50 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 139 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA 48 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:21:20 00:21:20 

2 120 FABIANA VILA NOVA DURANT DA SILVA 45 NC-TEAM 00:37:46 00:37:46 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 162 VANESSA LUSTOSA 51 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:25:17 00:25:17 

2 103 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO 52 NC-TEAM 00:30:03 00:30:03 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 110 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 59 SPT 00:31:29 00:31:29 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 132 JOSIANE CRUZ LIMA PIRES TEIXEIRA 61 SPT 00:29:36 00:29:36 

2 161 VALERIA COSTA FERREIRA 64 SPT 00:40:08 00:40:08 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 117 ELISABETH DA SILVA SANTOS 66 SPT 00:37:49 00:37:49 

 

EQUIPE 

  
Equipe Total de 

Atletas 

SPT 15 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 5 

PAJ-D-GONCALVES 5 

AQUARIUN-NATACAO 4 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 3 

NC-TEAM 3 

MAR ADENTRO NATACAO 2 

CENTRO DE TREINAMENTO MK 2 

CASSINO-BANGU 2 

TTCTIJUMAR 1 

TODAS-AGUAS 1 

EQUIPE-LISBOA 1 

 



 
 

RESULTADO MANGARATIBA 2023 

09/07/2023 

 

SUPER VELOZ 500M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 533 SIDNEY SILVA CALDERONI M 60 F5054 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:08:34 00:08:34 

2 529 PATRICK DINIZ DE SIMAS 
MORAIS 

M 20 M2024 1 SPT 00:08:40 00:08:40 

3 509 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO 
VIEIRA 

M 50 M5054 1 SPT 00:08:57 00:08:57 

4 508 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO 
LEAL 

M 39 M3539 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:03 00:09:03 

5 517 JOSE CARLOS NASCIMENTO 
AZEVEDO 

M 57 M5559 1 TODAS-AGUAS 00:09:30 00:09:30 

6 518 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE 
ALMEIDA 

M 61 M6064 1 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:09:34 00:09:34 

7 535 WILSON PONTES MOUTA 
AGUIAR 

M 56 M5559 2 SPT 00:10:22 00:10:22 

8 501 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 1 SPT 00:10:25 00:10:25 

9 516 JONAS PACHECO DE LIMA 
JUNIOR 

M 43 M4044 1 CENTRO DE 
TREINAMENTO MK 

00:10:31 00:10:31 

10 521 LUCAS SANTOS DE PAIVA DA 
SILVA 

M 31 M3034 1 CENTRO DE 
TREINAMENTO MK 

00:11:01 00:11:01 

11 513 GLAUCIO DE OLIVEIRA 
MENDONÇA 

M 44 M4044 2 PAJ-D-GONCALVES 00:12:17 00:12:17 

12 511 FERNANDO AMORIM M 37 M3539 2 SPT 00:12:44 00:12:44 

13 515 JOÃO PAULO CORDEBELLO M 37 M3539 3 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:13:15 00:13:15 

14 520 LEANDRO DE SENA ANDRADE M 39 M3539 4 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:17:55 00:17:55 

 

CATEGORIA MASCULINO 

Masculino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 529 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS 20 SPT 00:08:40 00:08:40 

masculino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 521 LUCAS SANTOS DE PAIVA DA SILVA 31 CENTRO DE TREINAMENTO MK 00:11:01 00:11:01 

masculino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 508 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL 39 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:03 00:09:03 

2 511 FERNANDO AMORIM 37 SPT 00:12:44 00:12:44 

3 515 JOÃO PAULO CORDEBELLO 37 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:13:15 00:13:15 

4 520 LEANDRO DE SENA ANDRADE 39 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:17:55 00:17:55 

masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 516 JONAS PACHECO DE LIMA JUNIOR 43 CENTRO DE TREINAMENTO MK 00:10:31 00:10:31 

2 513 GLAUCIO DE OLIVEIRA MENDONÇA 44 PAJ-D-GONCALVES 00:12:17 00:12:17 

masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 509 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA 50 SPT 00:08:57 00:08:57 

masculino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 
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09/07/2023 

1 517 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 57 TODAS-AGUAS 00:09:30 00:09:30 

2 535 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR 56 SPT 00:10:22 00:10:22 

masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 533 SIDNEY SILVA CALDERONI 60 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:08:34 00:08:34 

2 518 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA 61 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:09:34 00:09:34 

masculino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 501 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:10:25 00:10:25 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 528 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA F 53 F5054 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:08:49 00:08:49 

2 532 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 2 SPT 00:10:01 00:10:01 

3 502 BREYLLA CAMPOS CARVALHO F 35 F3539 1 PAJ-D-GONCALVES 00:10:42 00:10:42 

4 519 KARLA CEODARO PAIS F 41 F4044 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:12:01 00:12:01 

5 534 TALITA VASCONCELOS VILELA DA 
SILVA 

F 31 F3034 1 AQUARIUN-NATACAO 00:12:26 00:12:26 

6 504 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 59 F5559 1 SPT 00:12:29 00:12:29 

7 530 PAULA BRANDAO DE HOLANDA 
CAVALCANTI 

F 41 F4044 2 AVULSO 00:13:23 00:13:23 

8 505 CLAUDIA LAUAND F 54 F5054 3 AVULSO 00:14:32 00:14:32 

9 512 GEORGEA MARLA ALVES DE 
OLIVIERA MATOS 

F 46 F4549 1 AVULSO 00:17:41 00:17:41 

10 522 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS F 51 F5054 4 AVULSO 00:17:44 00:17:44 

11 525 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA F 68 F6569 1 AVULSO 00:18:03 00:18:03 

12 503 CÁTIA VALÉRIA MOREIRA DA ROSA F 57 F5559 2 AVULSO 00:19:56 00:19:56 

 

CATEGORIA FEMININA 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 534 TALITA VASCONCELOS VILELA DA SILVA 31 AQUARIUN-NATACAO 00:12:26 00:12:26 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 502 BREYLLA CAMPOS CARVALHO 35 PAJ-D-GONCALVES 00:10:42 00:10:42 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 519 KARLA CEODARO PAIS 41 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:12:01 00:12:01 

2 530 PAULA BRANDAO DE HOLANDA CAVALCANTI 41 AVULSO 00:13:23 00:13:23 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 512 GEORGEA MARLA ALVES DE OLIVIERA MATOS 46 AVULSO 00:17:41 00:17:41 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 528 MONICA OLIVEIRA DA CUNHA 53 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:08:49 00:08:49 

2 532 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:10:01 00:10:01 

3 505 CLAUDIA LAUAND 54 AVULSO 00:14:32 00:14:32 
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4 522 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS 51 AVULSO 00:17:44 00:17:44 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 504 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 59 SPT 00:12:29 00:12:29 

2 503 CÁTIA VALÉRIA MOREIRA DA ROSA 57 AVULSO 00:19:56 00:19:56 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 525 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA 68 AVULSO 00:18:03 00:18:03 

 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 7 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 4 

PAJ-D-GONCALVES 2 

CENTRO DE TREINAMENTO MK 2 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 2 

TODAS-AGUAS 1 

BARATAS-DA-COSTEIRA 1 

AQUARIUN-NATACAO 1 

 


